[image: image1.png]

                        Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
      2° Vice-presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°                 /2016
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto ao(s) órgão(s) competente(s), no intuito para que seja realizada melhoria no sistema de iluminação pública na rua Escoteiro Frederico, no bairro Recanto da Serra.
JUSTIFICATIVA

Essa é uma reivindicação dos moradores que residem neste local. Depois do fechamento da rua Otoni Alves Costa, que vai para a Serra de Santa Helena. Assaltos e sequestros relâmpagos são registrados  com frequência e tem gerado insegurança aos moradores e motoristas que precisam utilizar esta via pública.
Sala das Sessões, 30 de Março de 2016.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador – PP
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas - MG

Fones: (031) 3779-6344/ 3779-6343